
UCHWAŁA NR 325/2021 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 23 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 7/2020 Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 15 stycznia 
2020 r. w sprawie przyjęcia dokumentu pn. „Zasady postępowania przy wyliczaniu zmiennej części 

składki rocznej dla gmin Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii (GZM) oraz dotacji dla gmin 
nienależących do GZM” 

Na podstawie art. 33 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie 
śląskim (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 1277, z późn. zm.) oraz § 38 Statutu związku metropolitalnego 
„Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia”, stanowiącego załącznik do uchwały nr V/1/2018  Zgromadzenia 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 lutego 2018 r. w sprawie przyjęcia Statutu związku 
metropolitalnego „Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia” (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2018 r. poz. 1207) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się następujących zmian w treści załącznika do uchwały nr 7/2020 Zarządu Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 15 stycznia 2020 r. w sprawie przyjęcia dokumentu pn. „Zasady 
postępowania przy wyliczaniu zmiennej części składki rocznej dla gmin Górnośląsko – Zagłębiowskiej 
Metropolii (GZM) oraz dotacji dla gmin nienależących do GZM”: 

1) słowo "lotniskowe", użyte w różnych przypadkach, zastępuje się słowem "metropolitalne" w odpowiednich 
przypadkach; 

2) pkt III załącznika otrzymuje brzmienie: 

"III. Sposób wyliczenia dotacji rocznej gmin nienależących do GZM 

1) Wyliczenie planowanej dotacji dokonywane jest analogicznie jak w przypadku wyliczeń planowanej 
wielkości zmiennej części składki rocznej gmin GZM w zakresie dochodów ze sprzedaży biletów oraz 
kosztów obsługi linii. W przypadku kosztów organizacji dla gmin nienależących do GZM uwzględnia się 
dofinansowanie do zadań integracyjno – rozwojowych w zakresie i kwocie zaakceptowanej przez Zarząd 
GZM. 

2) Rozliczenie dotacji gmin nienależących do GZM odbywa się zgodnie z zapisami umów i porozumień. 
W przypadku gdy umowa (porozumienie) przewiduje sposób rozliczenia dotacji analogiczny jak dla 
wyliczenia zmiennej części składki rocznej, a termin rozliczenia następuje przed terminem złożenia 
sprawozdania z wykonania planu finansowego ZTM, rzeczywistą (wykorzystaną) dotację określa się jako 
iloczyn rocznych wykonanych wydatków na organizację przewozów na terenie gminy i udziału rocznej 
planowanej kwoty dotacji w rocznych planowanych wydatkach na organizację przewozów na terenie 
gminy. Na wydatki na organizację przewozów na terenie danej gminy składają się wydatki na realizację 
przewozów na terenie danej gminy oraz wydatki na dofinansowanie zadań integracyjno – rozwojowych". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4ED6B79E-4B7B-4C1F-8E5D-31008305D08F. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4ED6B79E-4B7B-4C1F-8E5D-31008305D08F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2021-12-27T08:45:57+0100




